MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1

REABERTURA DE VAGA DO EDITAL N° 03/2024/Campus Itacoatiara/IFAM

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL DO IFAM

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ITACOATIARA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado pela Portaria n°1.111-GR/IFAM/2023,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. REABRIR uma (1) vaga do Auxílio Creche, a qual terá inscrições abertas exclusivamente no

endereço eletrônico:

https://sig.ifam.edu.br/admin/public/questionario/responder/c35d179a754ff35a, no período entre
13 a 17 de setembro de 2024.

2. ALTERAR o Cronograma, conforme quadro abaixo:

Data Evento Local

12/07/2024 Publicação do Edital http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

15 a 17/09/2024 Período de Inscrição
http://www2.ifam.edu.br/solicitacao-de-

assistencia-estudantil

18/09/2024 Publicação do Resultado Preliminar http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

18 e 19/09/2024 Interposição de Recursos Protocolo do campus

20/09/2024
Resultado dos recursos e
Resultado Final

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

Itacoatiara (AM), 13 de setembro de 2024.

Francinete Soares Martins

Diretor/a Geral do Campus Itacoatiara

Port. nº 1.111 – GR/IFAM/2023

https://sig.ifam.edu.br/admin/public/questionario/responder/c35d179a754ff35a
http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara
http://www2.ifam.edu.br/solicitacao-de-assistencia-estudantil
http://www2.ifam.edu.br/solicitacao-de-assistencia-estudantil
http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara
http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2024-09-13T17:57:57-0400
	SANDRO FERRONATTO FRANCENER:89501330249